
Kino KARTONKA 1904 promítá:
Aktuální přehled premiér najdete na:

 www.kinovrchlabi.cz

Ne
2

OŘEŠNÍK KROPENATÝ – LOUSKAČ OŘECHŮ
Poslechnete si v Krtkovi a uvidíte na exkurzi, co 
dokáže ořešník kropenatý. Tento krkavcovitý pták 
vyhledává na podzim ořechy a my se vydáme na jeho 
místa. Dalekohled s sebou nebo můžeme zapůjčit.
KCEV Krtek, 9.30

Út
4

KRKONOŠE, SEZNAMTE SE
Vernisáž a křest knihy, kdy se pokusí spisovatelka 
Danka Šárková a umělecký fotograf Dušan Štraus 
ztvárnit život v minulosti ze svého úhlu pohledu a 
vrátit se zpět v čase. Jak? Prostřednictvím fotografií v 
dobových kostýmech v původním prostředí exteriérů 
i interiérů. KCEV Krtek, 18 hodin

DÁLE PROBÍHAJÍ VÝSTAVY:

do
16.9.

VLK – NÁŠ STARONOVÝ SOUSED
Výstava o životě vlků a jejich návratu do české 
krajiny.
KCEV Krtek

do
2.10.

JIŘÍ STŘEDA – OBJEKTY, KRESBY
Výstava sochaře Jiřího Středy.
Galerie Morzin

do
19.10.

KRKONOŠE NA SPOUŠTI STUDENTŮ
Výstava nejlepších fotografií pořízených vrchlab-
skými a kowarskými studenty z méně známých míst 
Krkonoš.
KCEV Krtek

do
20.11.

POD KOROUHVÍ CECHU
Výstava cechovních praporů, pečetidel, truhlic a 
nádobí. 
Historický dům čp. 222

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST - DĚKANSTVÍ VRCHLABÍ 
PLÁNOVANÉ AKCE ZÁŘÍ 2022 
 

SETKÁNÍ ZDRAVOTNÍKŮ - pondělí 5. – čtvrtek 8. 9.  
Nabízíme Vám opět setkání zaměstnanců hospiců i ostatních pečujících o těžce 
nemocné a umírající. Hlavní téma je předcházení "vyhoření". Více: www.eljon.cz 
POVÍDÁNÍ O VÍŘE – středa 7., 14. a 21. 9.  
Od půlky září pokračují pravidelná setkání pro ty, kdo mají zájem o základy 
křesťanské víry a katechismu i pro ty, kdo uvažují o přijetí svátosti křtu. Srdečně 
zveme na faru ve Vrchlabí po večerní mši svaté od 18:45.  
DUCHOVNÍ OBNOVA PRO MANŽELSKÉ PÁRY – čtvrtek 8. – neděle 11. 9.  
Akce pro manželské dvojice pod křesťanským pohledem na rodinu a manželství, 
při které se o něco lépe poznají a mohou přitom obnovit své síly v klidu horské 
přírody ve Špindlerově Mlýně. Více: www.eljon.cz 
JAK SI UDRŽET DOBROU PAMĚŤ I VE VYŠŠÍM VĚKU – pondělí 12. –  pátek 16. 9.  
Kurz, během nějž se dozvíte, jak Váš mozek funguje a co všechno můžete udělat 
pro to, aby Vám vydržel v dobré kondici co nejdéle. Více: www.eljon.cz 
NAD BIBLÍ S BIBLISTOU – pátek 16. – neděle 18. 9.  
Konkrétní metody práce s Biblí, které se budou společně "zkoušet" přímo na 
místě. Samozřejmostí bude i "lectio divina". Více: www.eljon.cz 
ŽEHNÁNÍ BABIČKÁM – neděle 18. 9. 
Na přímluvu svaté Ludmily v blízkosti jejího svátku dostanou zvláštní požehnání 
babičky při všech nedělních bohoslužbách. Milé babičky, neváhejte a přijďte! 
POUŤ V KUNČICÍCH NAD LABEM –  sobota 24. 9.  
V sobotu 24. 9. bude v kapli Panny Marie v Kunčicích n. L. sloužena poutní mše 
svatá od 18 hodin. Rádi Vás uvidíme! 
BIBLICKÉ HODINY – 28. 9. - poslední středa v měsíci 
Každou poslední středu v měsíci po večerní mši svaté od 18:45 do 19:45 na 
vrchlabské faře budou pokračovat biblické hodiny. Přidejte se mezi nás! 
SETKÁNÍ ZDRAVOTNÍKŮ - pondělí 3. – čtvrtek 6. 10.  
Další tradiční setkání zaměstnanců hospiců i všech ostatních pečujících o těžce 
nemocné a umírající. Více: www.eljon.cz 
ZAČÁTEK VYUČOVÁNÍ NÁBOŽENSTVÍ – středy Vrchlabí, čtvrtky Špindlerův Mlýn 
Od října začne výuka náboženství pro děti a mládež. Přihlaste své děti a mládež 
na vzdělávání o duchovním životě podle osvědčeného křesťanského modelu. 
 

"Budoucnost patří mladým. Ale - pozor! - mladí lidé mají dvě charakteristiky: mladí lidé 
s křídly a mladí lidé s kořeny. Mladí lidé s křídly, aby mohli létat, snít, tvořit, a s kořeny, 

aby mohli přijímat moudrost, kterou jim starší lidé dávají."     (Papež František) 
 

Římskokatolická farnost - děkanství Vrchlabí, Nám. Míru 287, 543 01 Vrchlabí,  
731 645 349, e-mail: kancelar@farnostvr.info www.farnostvrchlabi.eu 



ZÁŘÍ Přehled kulturních akcí
 ve Vrchlabí 2022

Čt
1

KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY PAMÁTEK MĚSTA
Oblíbené komentované prohlídky po čtyřech 
běžně uzavřených památkách města, do kostela 
sv. Vavřince, klášterního kostela, zámku a zámecké 
kaple Černín-Morzinů. 
RTIC Vrchlabí, pondělí a čtvrtek od 11:00, 13:00 a 
15:00
Vstupné: 100 Kč, snížené 70 Kč

Pá
JIŘÍ STŘEDA – CO VÍME
Vernisáž.
Výstavu Jiřího Středy zahájí Adriana Primusová, 
kurátorka Galerie středočeského kraje Kutná Hora.
Galerie Morzin, 18:00

So
3

MEZINÁRODNÍ NOC PRO NETOPÝRY
Víte, jak jemná křídla má netopýr? Jak nahlas křičí? 
Jaké má zuby? Jak se plete do vlasů? Program o 
nejbližších příbuzných hraběte Drákuly.
Před zámkem ve Vrchlabí, 19:00 
Bližší informace: Kamila Nývltová,
knyvltova@krnap.cz, tel. 603 912 529

Ne
4

FOOD SWAP
Sousedský piknik. Pojďme se opět setkat nad 
dobrým jídlem a pitím. Pojďme společně vytvořit 
jedinečnou akci...Vaříte rádi? Pečete? Připravujete 
studenou kuchyni? Máte přebytky ze zahrádky? 
Pochlubte se svými specialitami nebo výpěstky!
Areál Morzinské kaple / Letní kino Tripsi Vrchlabí, 
10:00–16:00

Po
5 

NA ÚTĚKU
Divadlo Kalich, Praha
Zahajovací představení předplatitelské skupiny DX.
Road movie dvou zcela rozdílných žen, které by si 
za normálních okolností asi neměly ani co říct, ale 
společný útěk od zažitých stereotypů spojí jejich 
cesty dohromady.
KD Střelnice – velký sál, 19:00
Vstupné: 250 Kč – 400 Kč, 
předplatitelé sk. DX zdarma.

St
7

VRCHLABSKÁ MÍLE
Tradiční běžecké klání určené pro širokou veřej-
nost, sportovce, ale i pro ty, co si chtějí jen vyzkou-
šet tuto trať.
Atletická dráha Vejsplachy, 16:00

So
10

DOŽÍNKY
Tradiční oslava žní bude jako obvykle doplněna bo-
hatým doprovodným programem. Těšit se můžete 
na regionální folklorní soubory i taneční soubory 
ZUŠ z okolí Vrchlabí, program pro děti i bohaté 
občerstvení.
Zahrada za historickými domky na náměstí Míru, 
14:00

So
10

POZNEJTE S NÁMI VRCHLABÍ 
Přijďte si užít začínající babí léto a poznat krásy 
města Vrchlabí! Nechte se pohltit rodinnou hrou, 
která vás provede jedinečnými zákoutími města. 
Přijďte nahlédnout do běžně uzavřených zajíma-
vých prostor a dozvědět se něco nového o našem 
městě. Navštívit můžete KCEV Krtek, zámeckou 
kapli Černín-Morzinů, zámek, kostel sv. Vavřin-
ce, klášterní kostel sv. Augustina. Připravujeme 
komentovanou prohlídku hřbitovní naučné stezky 
(neděle v 10:00), komentovanou prohlídku vodár-
ny v Dumlichově dole (sobota a neděle v 15:00) a 
poznávací hru s kvízem a odměnou pro každého.
Regionální infocentrum v budově radnice, 
10:00–15:00

Ne
11

POZNEJTE S NÁMI VRCHLABÍ 
Přijďte si užít začínající babí léto a poznat krásy 
města Vrchlabí! Nechte se pohltit rodinnou hrou, 
která vás provede jedinečnými zákoutími města. 
Přijďte nahlédnout do běžně uzavřených zajíma-
vých prostor a dozvědět se něco nového o našem 
městě. Navštívit můžete KCEV Krtek, zámeckou 
kapli Černín-Morzinů, zámek, kostel sv. Vavřin-
ce, klášterní kostel sv. Augustina. Připravujeme 
komentovanou prohlídku hřbitovní naučné stezky 
(neděle v 10:00), komentovanou prohlídku vodár-
ny v Dumlichově dole (sobota a neděle v 15:00) a 
poznávací hru s kvízem a odměnou pro každého.
Regionální infocentrum v budově radnice, 
10:00–15:00

Po
12

MEDITACE
Včelí klubovna, 18:00–20:00
Vstupné: 150 Kč

St
14

DESKOHRANÍ
Hrajeme deskové hry pro začátečníky i zkušené 
hráče.
Včelí klubovna, 17:30–19:00
Vstupné dobrovolné

Čt
15

SVATBA / premiéra/
Divadelní soubor Krychličky, Vrchlabí/
Našli jsme se, seznámili, zamilovali, a nyní Vám s 
radostí oznamujeme, že svou lásku dne 15. září 
2022 v 19:00 proměníme na sále KD Střelnice 
Vrchlabí v manželství.
Společenské oblečení vítáno

DĚTSKÁ BURZA – PODZIM/ZIMA
Přijďte k nám prodat oblečení či vybavení po dě-
tech, které již nevyužijete a/nebo nakoupit nové. 
Ceny u nás jsou mnohdy bezkonkurenční a vždy je 
z čeho vybírat!
RC Kopretina, výběr 15.+16. 9., prodej 19. –23. 9., 
výdej 26. 9.

So
17

KURZ MALOVÁNÍ ŠPACHTLÍ ¼
Workshop
Včelí klubovna, 9:00–13:00
Cena kurzu (4 sobotních setkání): 3900 Kč

TĚLO JAKO PŘÍMÝ OBRAZ NAŠÍ DUŠE/(NE-MOC)
Kineziologie
Včelí klubovna, 14:00–19:00
Cena: 950 Kč

TANEČNÍ PRO MANŽELSKÉ A SPŘÁTELENÉ PÁRY
Kurz vedou manželé Ivana a Roman Šedovi.
KD Střelnice – velký sál, 19:00 – 21:30
Vstupné: 100 Kč / lekce /os.

Ne
18

ŠICÍ DÍLNA
Workshop
Včelí klubovna, 9:00–17:00
Cena: 300 Kč

INDIÁNI ZE ŠUPLÍKU
Pohádka. Další originální představení Divadla Lá-
ryfáry, určené dětem i dospělým. Tentokrát plné 
indiánských písniček a rituálů.
Kartonka 1904, 15:30
Vstupné: 80 Kč

Po
19

WORKSHOP SOCIÁLNÍ SÍTĚ
Úvodní setkání.
Včelí klubovna, 17:00–19:00
Cena: 200 Kč

Út
20

U NÁS V HOUBOJEDECH
Přišli jste o nejlepší taneční představení roku? 
Nezoufejte a těšte se, je tu repríza.
KD Střelnice – velký sál, 17:30
Vstupné: 120 Kč

St
21

KAREL PLÍHAL
Koncert nezaměnitelného písničkáře Karla Plíhala 
opět na Střelnici.
KD Střelnice – velký sál, 19:00
Vstupné: 300 Kč – 350 Kč.

Čt
22

KRKONOŠE NA SPOUŠTI STUDENTŮ
Vrchlabští a kowarští studenti v projektu „Stu-
denti rozvíjí potenciál Krkonoš“ objevovali na 
společných setkáních méně známá místa Krkonoš 
a nafotili stovky fotografií. Výstava je výběrem 
toho nejlepšího. Přijďte posoudit, jestli byste to 
zvládli také tak dobře.
KCEV Krtek, 18 hodin

Čt
22

MOHENDŽODÁRO
Úvodní lekce. Cvičení pro ženskou energii.
Včelí klubovna, 18:00–20:00
Vstupné: 200 Kč

So
24

XXVII. VRCHLABSKÉ HUDEBNÍ LÉTO
XI. HOMMAGE À KAREL HALÍŘ
Pavla Tesařová / housle
Lukáš Klánský / klavír
Pořádá ZUŠ Karla Halíře Vrchlabí
Klášter sv. Augustina, 19:00
Vstupné: 250 Kč, studenti a senioři 160 Kč, děti 
do 15 let 50 Kč, do 12 let vstup zdarma

TANEČNÍ PRO MANŽELSKÉ A SPŘÁTELENÉ PÁRY
Kurz vedou manželé Ivana a Roman Šedovi.
KD Střelnice – velký sál, 19:00 – 21:30
Vstupné: 100 Kč / lekce /os.

Po
26

MEDITACE
Včelí klubovna, 18:00–20:00
Vstupné: 150 Kč

St
28

DESKOHRANÍ
Hrajeme deskové hry pro začátečníky i zkušené 
hráče.
Včelí klubovna, 17:30–19:00
Vstupné dobrovolné

TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ
Pátek 2. 9. 1. lekce
Pátek 9. 9. 2. lekce
Pátek 16. 9. 3. lekce
Pátek 23. 9. 4. lekce
Pátek 30. 9. 1. prodloužená
KD Střelnice – velký sál, 19:00
Vstupné: lekce 50 Kč, prodloužená 100 Kč.

So
1

ŘÍJEN
KURZ MALOVÁNÍ ŠPACHTLÍ 2/4
Workshop
Včelí klubovna, 9:00–13:00
Cena kurzu: 3900 Kč

RUDY LINKA TRIO
Rudy Linka patří mezi oceňované hudebníky, na 
turné se po dvou letech (ve Vrchlabí naposledy 
hrál v roce 2019) vrací s vynikajícím Roy Rosto-
nem na bicí a Alune Wadem na basu.
KD Střelnice, velký sál, 19:30
Vstupné: 250 Kč, studenti a senioři 200 Kč, děti 
do 12 let 100 Kč

Kino KARTONKA 1904 promítá:
Aktuální přehled premiér najdete na:

 www.kinovrchlabi.cz


